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Musiken har genomgått betydande förändringar 
under musikkårens existens från 1958 till idag. 
Musikstilarna har varierat enormt. Under 1950- och 
1960-talet dominerade rock’n’roll och popmusik, 
medan 1970-talet blev mera disco, punk och hård-

rock. Under 1980-talet tog synthpop och elektronisk musik 
över, för att sedan på 1990-talet ge plats för grunge och  
alternativ rock – men även hiphop och rap växte i popularitet. 
På 2000-talet dominerade pop och rhythm & blues medan 
genrer som EDM (elektronisk dansmusik) och trap blev  
populära på 2010-talet. 

HUR HAR DÅ MUSIKKÅRENS MUSIKALISKA RESA sett ut 
under samma tidsperiod? Dessa musikaliska tidsepoker ser vi 
också delvis i musikkårens repertoar. Från sina tidiga dagar har 
musikkåren utvecklats och anpassat sig till nya musikaliska 
trender inom underhållning.

Under de första åren kämpade musikkåren för att komma 
igång med en ny fungerande orkester. Med engagemang och 
passion för musiken drev Frans Mattans orkestern framåt med 
både sakral och profan blåsmusik. På 1990-talet började en ny 
era för Närpes skolmusikkår. Under Anders Teirs ledning fick 
ungdomarna vara med om storskaliga shower med populär-
musik och samarbete med professionella gästartister.

Drill, som introducerades 1968 av Clary Herrmans, har 
också spelat en viktig roll i musikkårens historiska utveckling. 
Från de tidiga marschkoreografierna har drill utvecklats till att 
inkludera både traditionell drill och modern showdans. 

Marschering med bland annat King-marscher har alltid 
funnits med i Närpes skolmusikkårs framträdanden. Dessa 
marscher har varit en central del av musikkårens repertoar och 
har bidragit till att forma blåsidentiteten. 

Under åren som gått har musikkåren expanderat sitt mu-
sikaliska uttryck genom att inkludera rock’n’roll också i sina 
utomhusframträdanden. Denna genre, med sin energiska 
och rytmiska stil, har tillfört en ny dimension till musikkårens 
uppträdanden och lockat en bredare publik. Rock’n’roll har 
gett musikkåren möjlighet att visa upp sin mångsidighet och 
förmåga att anpassa sig till olika musikstilar, vilket har gett en 
särprägel för orkestern.

Närpes skolmusikkår har också genom åren visat att man 
inte bara är en traditionell blåsorkester, utan också en grupp 
som ständigt utvecklas och förnyar sig. Genom att kombinera 
klassiska marscher, originalskriven blåsmusik och moderna 
musikstilar har man skapat en unik och engagerande musik
upplevelse som fortsätter att inspirera både medlemmar och 
publik. Förmågan att balansera tradition och innovation är en 
av nycklarna till framgång för blåsmusiken i Närpes.

Musikskatten är oändlig och ny musik produceras hela 
tiden. Publiken kommer i höstens show få ta del av en historisk 
återblick av olika musikaliska genrer under en 60-årig tidsepok 
där orkestern, drillor och gästsolister tillsammans bjuder 
på en tidsresa genom musikhistorien. Närpes skolmusikkår 
hoppas igen kunna bjuda publiken på en oförglömlig show i 
höstmörket! Och vad gör Mike Nordlund på scen? Ja, den som 
kommer på show får se. 

Varmt välkomna på showen ”Tidsresan” med  
Närpes skolmusikkår och Närpes drill!

 Mikael Snickars 
Närpes skolmusikkår r.f.:s ordförande,  
orkestergamyl, musikantförälder
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Hjälp oss att sprida julglädje till
utsatta barn och familjer!

Du kan ge en penninggåva, ett matpaket eller en julklapp.
Penninggåvor används till mat för familjer i alla våra projekt.

Paketen delas ut i Lettland och Litauen, sista inlämningsdag 19.11. 
Läs mer på www.starofhope.fi
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 Text: Louise Bergman, orkestergamyl, 
musikantförälder, styrelsemedlem i 
skolmusikkåren 

Vasabon Rafa är musikmagister och har  
studerat både på Sibelius-Akademin 
i Helsingfors och på Kungliga Musik-
högskolan i Stockholm. Han är en  
musikalisk mångsysslare och har 

både komponerat, arrangerat och dirigerat. 
Även om han är utbildad inom jazzgenren har 
han skrivit musik för både symfoniorkestrar, 
storband och körer. Också folkmusik och visor 
finns på Rafas låtlista. 

De senaste 30 åren har han varit engagerad 
på Wasa Teater. År 2017 var han projektledare 
för Skolmusikfestivalen och om det var nån 
som var med på festkonserterna i Botnia
hallen, så var det Rafa som dirigerade. 

Rafa är pianist, men om ödet velat annor
lunda hade han kanske också trakterat  
trumpet. Det var nämligen hans bi-instrument 
i ungdomen och han spelade bland annat i 
Övningsskolans blåsorkester. 

– Jag brann verkligen för instrumentet, 
men under en olycklig dag på skolgymnas-
tiken skulle jag göra en volt på mattan och 
slog framtänderna i knät så att de gick av. 
Jag kunde inte hålla mig från att spela, men 

Parad i Näsby första maj och övningar 
på torsdagar för A-orkestern – ja mycket 
blir sig likt i Närpes skolmusikkår nästa 
år. Men en sak som förändras är att 
det är Ralf ”Rafa” Nyqvist som håller 
takten och leder arbetet i föreningen. 
Benny, som fått ett arbetsstipendium av 
Kulturfonden, ska vara tjänstledig för att 
komponera musik 2025.

tandkronorna som sattes in lossnade var och 
varannan dag. Till slut fick jag spelförbud av 
tandläkaren och jag fick lov att fokusera på 
pianospelandet. Men trumpet har alltid legat 
mig varmt om hjärtat. 

Vilken sorts ledarstil tar du med till Närpes 
skolmusikkår?

– Jag uppskattar noggrannhet och kon-
centration då vi arbetar. Jag strävar efter att 
få alla involverade så gott det går och jag 
uppskattar att alla är förberedda så att vi kan 
spela så mycket som möjligt under övningar-
na. Det ger oftast bäst resultat och är bra för 
allas trivsel. Då smakar också kaffet i pauser-
na extra gott. 

Att hoppa in som vikarie under ett år inne-
bär att verksamheten ska fortsätta tradi-
tionsenligt, men Rafa vill gärna hinna sätta 
sin prägel på verksamheten under 2025. 

Vi hälsar Rafa hjärtligt välkommen!

 Text: Benny Ojala, verksamhetsledare 
för skolmusikkåren, kompositör, 
orkestergamyl

En stor grupp gamyldrillor uppträder med låten 
”New York, New York” på Tomatkarnevalen.  
Foto: Mikael Ingström

Senaste numret av Klang  
kom ut våren 2023 och  
sedan dess har vi hunnit  
med otroligt mycket!  
Här är ett axplock ur 
föreningens verksamhet.

Niklas Köping och en drillgrupp i den storslagna norska kompositionen 
”Vidda” på Solistkonserten 2023. Foto: Mikael Ingström

Vädergudarna bjöd på solsken och blå himmel då drillor och musikanter 
paraderade genom Näsby.  Foto: Mikael Ingström

Rafa dirigerar Närpes Big Band, under ett 
uppträdande på skolmusikkårens första maj- 
konsert i våras. Foto: Mikael Ingström
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WINDFEST 
B-orkestern representerade föreningen 
på blåsmusikfestivalen Windfest i  
Tammerfors i oktober.

NORGEBESÖK 
I augusti besökte A-orkestern och de 
äldre drillgrupperna Norge. Vi hade 
flera uppträdanden i Oslo med omnejd. 
Anna-Lisa Mattans hade hjälpt till med 
arrangemangen och guidade oss på en 
stadsvandring i de centrala delarna  
av Oslo. 

Anna-Lisa Mattans guidar oss i Oslo.  
Foto: Louise Bergman

Foto: Sofia Klåvus

SOLISTKONSERT 
Efter resan till Linköping satte vi fokus på 
nästa stora projekt, en solistkonsert där våra 
egna medlemmar fungerade som solister på 
sina instrument. Solisttemat syntes också i 
drillkoreografierna och på konserten upp-
trädde alla drillgrupper. Vi gästades av den 
Karlebybördige saxofonisten Jonas Rintala 
som spelade med oss. Konsertens fokus hade 
en mer symfonisk karaktär.

Rafa svänger  
dirigentpinnen 
nästa år

FANTASIA SHOW 
Det största projektet var showen Fantasia, 
som sattes upp våren 2023. I showen upp-
trädde musikkårens A-orkester och alla 
drillgrupper tillsammans med sångsolister. I 
kompgruppen ingick gitarr, bas och keyboard. 
Ungefär 110 personer samsades på scen och 
föreställningar gavs i Närpes och Malax.

SVENSK BLÅSMUSIKFESTIVAL  
I LINKÖPING 
I mitten av september 2023 satte två bussar  
kurs mot Linköping för att delta i Svensk 
Blåsmusikfestival. I Linköping hade vi ett 
fullspäckat schema med flera konserter och 
vi deltog också i paraden som gick genom 
centrala Linköping.

TOMATKARNEVALEN 
Musikkåren uppträder alltid på Tomatkar-
nevalen och sommaren 2024 var det åter 
dags för Gamylorkestern att uppträda under 
ledning av Anders Teir. Denna gång var  
också gamyldrillor med.

PARAD FÖR ATT VÄLKOMNA VÅREN 
Efter Fantasia var det dags för den traditio-
nella första majparaden i Närpes centrum.

ALL GOD JULMAT FRÅN OSS
Gravad och rökt fisk, våra goda röror, 
lådor, köttbullar, skinka & kalkon m.m.

Julbordsboxen - för dig som vill ha det 
gott och enkelt!

Mer info på fiskdisken.fi och köttdisken.fi

Köpingsvägen 11, Malax
050 572 7115
kottdisken.fi     

 info@kottdisken.fi

Fiskstranden, Vasa
050 409 8150
fiskdisken.fi      

info@fiskdisken.fi
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Tel.pris 8,35 snt/samtal + 12,09 snt/min (moms 25,5 %)

Bärodlingar i Pörtom
Anders och Niklas Lång

www.lang.fi

Pörtom Bil & Traktor Öb
Velkmossvägen 4
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• 050 056 0974 
• 040 564 6334 
• 040 187 5665
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Slagfärdig 
trummistjej

Text: Michaela Esch, drillade och 
musicerade i barndomen, musikantförälder

Jasmine Rantamäki, Leia Teir, My Österberg, Adina Lassfolk, Ellen Norrbo, Leia Wilson, Molly Nordberg,  
Elin Sundblom, Olivia Vesterlund, Ines Rönnskog, Jenny Franzen, Isa Ingberg, Jennifer Tran, Idun Nissén,  

Hedvig Ström. Inte med på bild: Irina Ström samt drilledare Rebecca Skrifvars och Lizette Lindqvist.

Elin Bergman, Inez Hannus, Ellen Nordberg, Elsa Guldén, Tilda Nordman,  
Sara Brådd, Emilia Jakobsson, Miranda Hedman, Wilma Liljedahl. Inte med på 
bild: Jolanda Böling samt drilledare Jennifer Virta och Sandra Sundlin.

Alma Backfolk, Erika Komsi, Petra Crnobrnja, Agnes Österberg, 
Linh Tran Khanh, Ida Nygård, Hilma Guldén, Leanna Bruggeling, 
Erna Sali, Leah Ingberg. Inte med på bild: drilledare Emma 
Backman och Erika Vesterlund.

Nya drillor i början på 
karriären

Jag får en pratstund med Rebecca och 
Lizette innan övningen börjar och de 
berättar att D-drillorna består av 16 
flickor som kom med i gruppen efter 
uttagningen i våras. På uttagningen 

testas koordination, taktsinne och förmågan 
att lära sig danskoreografi. Dessutom tittar 
man på vilken utstrålning de blivande drillor-
na har. 

En ny grupp drillor startas vartannat år. De 
flesta år är det fler flickor som vill bli drillor, 
än vad man kan ta in i nybörjargruppen – så  
också i år. Eftersom det är en utvald, liten 
grupp som får börja drilla förväntas de delta 
rätt lång tid. Många drillor fortsätter sin  
karriär ända tills de går ut gymnasiet eller 
börjar studera på annan ort. 

Förutom att man vill uppträda och har en 
positiv utstrålning, är bra egenskaper för en 
drilla bland annat att man kan samarbeta och 
vara vän med alla, eftersom man fortsätter 

i samma drillgrupp hela tiden. Då man är på 
resa med skolmusikkåren ska man också 
komma ihåg att man är en representant för 
Närpes och Finland, så att man uppför sig 
artigt och respektfullt. 

D-DRILLORNA KOMMER till övningen och jag 
får en pratstund med dem innan träningen 
drar igång. På frågan vad som gjorde att de 
ville börja i drillorna svarar de lite olika saker; 
någon nämner att de tycker om dans, någon 
att de fått tips av sin mamma, någon ville bör-
ja för att de tycker om att uppträda och någon 
av dem har velat bli drilla sen hon var liten. 
En av flickorna har en storasyster som drillar 
och hon tyckte att det verkade roligt och ville 
börja själv också. 

Då jag frågar vad som varit 
roligast så här långt så svarar 
flera av dem att det är att de 
lärt sig olika trick och kast med 
drillstaven. För att drillorna ska 
lära sig nya trick har man ofta 
en hemläxa att öva på och man 
har också tre olika nivåprov där 
drillorna ska visa att de klarar 
av att göra vissa moment. 

FLICKORNA HAR förhopp-
ningsvis många roliga upple-
velser tillsammans framför sig. 
Då jag frågar vad de ser mest 
fram emot svarar de bland 
annat uppträdanden, att gå i 
paraden på första maj, att få 

åka på resor och att ha kul med kompisarna.  
Det första uppträdandet för D-drillorna 
blir på en konsert med B- och C-orkestern 
i mitten av december. Där uppträder också 
B-drillorna. Före det får de inspireras på 
skolmusikkårens show i november där de inte 
medverkar ännu i år. 

Då jag är färdig med mina frågor kör trä-
ningen igång med uppvärmning, teknikträ-
ning och övande av en koreografi. Drilledare 
Rebecca började som D-drilla omkring år 
1990 och har sedan dess bara pausat två år 
från verksamheten. Drillorna har gett Rebecca  
och många andra en långvarig, meningsfull 
hobby och många fina upplevelser. Vi hoppas 
det samma för de flickor i D-drillorna som 
inlett sin karriär i höst! 

Elsa Strandberg, Flynn Ehrström, Isabelle Norrgård, Fanny Haga, Lydia Engelqvist, 
Saga-Beata Nygård, Leah Salinka, Elin Söderqvist, Tuva Wilson, Ronja Österberg, 
Elina Pått, Emilia Nickull. Inte med på bild: Elma Dahlbäck samt drilledare Erica 
Svarvar och Emelie Sundlin.

Matilda Udd och trumläraren Stefan 
Brokvist. Foto: Michaela Esch

Vill du bli en bra trummis måste du ha 
bra taktsinne, bra tålamod och öva 
riktigt, riktigt mycket! Uttalandet 
kommer med eftertryck från Matilda 
Udd, som inlett sin karriär i Närpes 

skolmusikkår i höst. 
Och övar, det gör Matilda. För då man lärt 

sig och kan läxan så behöver man inte öva 
så mycket sedan, konstaterar hon. Matilda 
berättar att hon fick ett litet trumset då hon 
var i 4–5-års åldern, men det gav man bort då 
intresset för att trumma var rätt svalt. 

– Jag tyckte säkert själv att jag var riktigt 
bra på att trumma, svarar Matilda med glim-
ten i ögat på frågan om hon redan som liten 
hade talang för slagverken.

Intresset för slagverk vakande på nytt och 
nu går Matilda in för trummandet med hull 
och hår. Hon tycker att det är roligt att trum-
ma och att man egentligen kan slå på vad som 
helst. Helst förstås på trumsetet som hon har 
hemma i sitt rum.

Finns det någon musikgenre som du helst 
skulle ägna dig åt? 

Drillorna syns mest på showen TidsresanDrillorna syns mest på showen Tidsresan

– Det skulle vara roligt att trumma till rock. 
Men pop är också en favorit, även om jag 
mest lyssnar på texten kan jag ibland tänka 
”Oj, vad häftiga trummor”, säger Matilda. 

DET ÄR INTE ENBART trummorna som får 
Matildas tid. Hon spelar piano, dansar och 
ritar. Hon tycker om att hålla på med olika sa-
ker, men avslöjar att det i alla fall är roligare 
att trumma än att spela piano. 

Att man måste öva för att bli bra på sitt 
instrument är något Matilda återkommer till 
flera gånger under vårt samtal. Matilda säger 
att hon har lyssnat på musik hela livet, så  

Emilia Wilson, Kinga Krzeszowiec, Linnéa Långell,  
Ellen Nygård, Jenna Böling, Anna Svedman. Inte med på 
bild: drilledare Emma Backman och Erika Vesterlund.

X-drillorA-drillorB-drillorC-drillor

D-drillor

Jag besöker Närpes skolmusikkårs 
yngsta drillgrupp D-drillorna på 
deras övning i slutet av september. 
Då har de varit drillor i lite mer än en 
månad. Flickorna går i åk 4 och 5 och 
är ungefär 10–11 år gamla. Ledare för 
drillgruppen är Rebecca Skrifvars och 
Lizette Lindqvist. 

Text: Erika Hellman, drillgamyl,  
drill- och musikantförälder

Närpes skolmusikkår har intagning för nybörjare 
varannan höst. Det gäller i första hand barn som går 
i årskurs 4 och 5. Alla barn som vill spela får börja.

•	 Barnen testar vilket instrument som passar och 
sen kör lektioner med instrumentlärare igång. Så 
småningom blir det också orkesterövningar. 

•	 Från och med i höst har Närpes skolmusikkår  
tre aktiva orkestrar. I C-orkestern spelar ungefär 
40 nybörjare. 

•	 Barn som kommer från andra kommuner än 
Närpes och Kristinestad får också vara med. 
Missade man vårens antagning är det möjligt att 
börja senare.

•	 Kontakta verksamhetsledaren om det finns ett 
musikintressserat barn i hemmet! 

	 >> www.nsk.fi

C-orkestern är Närpes skolmusikkårs 
orkester för nybörjare. De började 
spela i augusti och i december blir  
det konsert. En av de 40 nybörjarna  
är Matilda Udd.

hon tror att hon har rätt bra taktsinne. Men öva 
måste man ändå göra, fast man ibland kan bli 
lite trött på det. 

Hur orkar mamma och pappa med en massa 
övande på trummor varje dag? 

– Det är inget problem. Vi har två par hörsel-
skydd så de tar på dem då jag övar, förklarar 
Matilda. 

AVSLUTNINGSVIS VILL Matilda ge ett råd 
inför årets shower och konserter: 

– Bara för att man spelar fel ibland betyder 
det inte att man är sämst. Det är bara att fort-
sätta öva! 

Under introduktionskursen i augusti fick 
nybörjarna, tillsammans med instrument

lärarna, testa hur det är att sitta i en 
orkester. Foto: Tobias ”Bisse” Udd



Orkestern hörs mest på showen TidsresanOrkestern hörs mest på showen Tidsresan KompgruppKompgruppVALTHORN: Joline Hoxell, Margareta Lassheikki, Selma Björklund, Tilde Bäcklund.  
TRUMPET: Niklas Köping, Agnes Nyman, Wiljam Eriksberg, Tilde Snickars, Alexandra Sundén, 
Stella Bergman, Robin Liljedal, Amanda Forsén, Jennifer Strandholm. TROMBON: Joar Wirén, 
Elliot Krook, Maximilian Rajasalo. EUFONIUM: Wilhelm Risberg, Julia Stoor, Ester Enroth. 
TUBA: Isak Heikkinen, Simon Wickman, Oliver Jansson. INSTRUMENTLÄRARE:  
Ronnie Jaakkola, Ulrika Buss, Benny Ojala, Tobias Udd, Anders Teir.

FLÖJT: Sandra Uppgård, Sofias Klåvus, Alexandra Engelholm, Tyra Hällström, Elsa Uppgård. OBOE: Ines Gull.  
KLARINETT: Ulrika Tåg, Hanna Sand, Malva Holmberg, Clara Svedjebäck, Cecilia Palmgren, Emma Do, Ida Räfsbäck, 
Amanda Storgård, Kajsa Åbacka, Tilde Ivars, Isabelle Högback, Hilma Rönnholm, Minttu Ingström (basklarinett). 
ALTSAXOFON: Emilia Filpus, Eevi Niemi, Erik Wikman. TENORSAXOFON: Johan Vide. INSTRUMENTLÄRARE:  
Catarina Bergman , Jenni Ahonen, Magdalena Mattlar, Marika Esch.

SLAGVERK: Santeri Niemi, 
Wilhelm Österberg, Filip Lindqvist, 
Hanna Wickman, Vidar Smeds. 
INSTRUMENTLÄRARE: Stefan Brokvist.

Richard Mitts, keyboard

Peter Enroth, gitarr

Roger Bäck, bas
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Handelsträdgård

Kaj Sved



Med musik från 1958 då musikkåren grundades, via Abba och Britney Spears, till nutid. 
Med över 100 medverkande på scen välkomnar Närpes skolmusikkår till den största 
showen hittills med Benny Ojala i spetsen.

ERIK SJÖHOLM bor i Madrid i Spanien 
men kommer hem för att vara med i 
showen i Kristinestad och i hemorten 
Malax. Erik har deltagit i den spanska 
upplagan av Got talent 2018 och har 
en karriär som singer-songwriter.

SARAH NEDERGÅRD uppträder i 
Pixnehallen 16.11. Sarah är född 
i Sundom och har studerat på 
Musikalakademin på Strömbäcks 
folkhögskola utanför Umeå samt 
på musikalutbildningen på Åbo 
yrkeshögskola. De senaste åren har 
hon haft stora roller i musikaler både 
på svenska och finska i hela Finland.

ShowartisterShowartister

Den 9 november öppnar Närpes skolmusikkår 
dörrarna till den nya showen Tidsresan, som 
har premiär i Kristinahallen. Den 16 november 
ges showen i Pixnehallen i Malax. Varför spelas 
Tidsresan inte i Närpes? Svaret är rätt enkelt: ett 

så här stort spektakel ryms helt enkelt inte i simhallens 
gymnastiksal. Showen och scenen är för stor, konstaterar 
verksamhetsledaren och dirigenten Benny Ojala. 

Det här blir hans största show hittills. Den kreativa 
processen och skapandet av själva showidén började med  
att musikanter och drillor fick ge förslag på teman.

– De flesta önskade någon viss era. Väldigt många önskade 
musik från 1980- och 90-talen. Där föddes tanken på en show 
med musik från olika tidsepoker, säger Benny. 

Han började grunna på hur man på ett smidigt sätt skulle 
kunna sy ihop en show med musik från olika årtionden, utan 
att för den skull vara bunden av kronologi. Benny vände sig  
till Guy Rosenholm för att spåna vidare på dramaturgin. 

– Det var också hög tid att göra en show med spex 
och humor. Ganska snart kom vi på att den röda tråden 
kunde vara någon slags tävling där skådisar är med i 
olika tävlingsmoment. Eftersom musiken vi framför är en 
sorts tidsresa passade det bra att också tävlingen heter 
”Tidsresan”.

Annorlunda jämfört med Benny Ojalas tidigare shower är  
att andra skriver manus. Tanken på att samarbeta med  
teatern har Benny haft länge. 

Närpes skolmusikkår har anlitat Guy Rosenholm och  
Mats Wikman för att skriva manus. Guy Rosenholm har  
skrivit flera pjäser för Närpes Teater, bland annat sommarens 
pjäs ”Än klappar hjärtat”. Både han och Mats Wikman har  
även regisserat och skrivit manus för Böle uf:s revyer.  
På scen medverkar bekanta teaterprofiler som exempelvis 
Mike Nordlund. 

REPERTOAREN BESTÅR AV hitlåtar från 1950-talet fram till 
i dag. Bland annat en Elvis-låt som var populär 1958, året då 
musikkåren grundades. Från 60-talet finns ”My Way” av Frank 
Sinatra och ”A Day in the Life” av The Beatles. Det är också en 
av de Beatles-låtar som det nästan inte finns några covers på 
eftersom den kräver orkester.

ABBA, Ted Gärdestad och Lady Marmalade representerar 
70-talet. Och visst är det riktiga ikoner som A-ha och Madonna 
som får signera det glada 80-talet, givetvis tillsammans med 
en skopa röjig hårdrock. Ett medley med flera av 90-talets 
”one-hit wonders” ryms också med. 

– Backstreet Boys och Britney Spears är extremt 90-tal, 
tillägger Benny. 

Från 2000 till 2020-talet finns bland annat ”Viva La Vida”  
av Coldplay. Bennys personliga favoriter är Iron Maiden och 
The Beatles. 

EN STOR SHOW KRÄVER ETT STORT produktionsteam. 
Bakom scen jobbar cirka 130 personer, med allt från manus 
och koreografier till ljud och ljus. Förutom Benny Ojala har 
bland andra Tobias Udd, Anders Teir, Kalle Teir och Staffan 
Odenhall skrivit arrangemang till orkestern. 

A-orkestern med 50 musikanter står för musiken 
tillsammans med en kompgrupp. Nästan 40 drillor, indelade i 
X-, A-, B- och C-drillor, åtta solister och fem skådespelare står 
för underhållningen. 

Sammanlagt är det alltså över 200 personer som på ett eller 
annat sätt jobbar med den här showen. Och för publiken finns 
något för alla åldrar och smaker. 

– Från Helen Sjöholm och ABBA, till Ted Gärdestad och  
Iron Maiden. Det ska finnas något för alla, säger Benny Ojala.

 Text: Sofia Klåvus, musikant i A-orkestern, 
styrelsemedlem i skolmusikkåren

STEFAN NYMAN är kanske främst 
förknippad med heavy metal bandet  
Kurator och kommer att stå för  
hårdrocksbiten i showen. Han spelade  
klarinett i Närpes skolmusikkår och  
lirade i diverse lokala band i Närpes  
som ung. I 18-års åldern kom sången 
in i bilden mer på allvar. Vilken musik-
era skulle Stefan helst velat leva i?

– Antagligen var det inte så 
glamoröst i verkligheten men kanske 
60-talet då så mycket förändrades 
kulturellt och musikaliskt under 
loppet av bara några år. Eller kanske 
en evig loop av 1993, då vi som 
elvaåringar spelade med vårt första 
egentliga band. Det var ett bra år!

JULIA GRANNAS uppträder 
i Kristinahallen 9.11. Julia 
är född och uppvuxen i 
Härkmeri, Kristinestad, och har 
studerat musik på Lappfjärds 
folkhögskola, Yrkesakademins 
musiklinje i Jakobstad och 
på Piteå Musikhögskola. Nu 
jobbar hon som frilansmusiker i 
Stockholm där hon bland annat 
sjungit med Janne Schaffer. 
Vilken musik-era skulle Julia 
helst vilja leva i?

– Svårt! Men jag kommer nog 
säga 90-talet med dess klädstil 
och musikgrupper som Spice girls 
och Backstreet boys.

Från Frank Sinatra till 
Iron Maiden 

MÅLNING, TAPETSERING OCH PLATTSÄTTNING
MÅLNING, TAPETSERING OCH PLATTSÄTTNINGMÅLNING, TAPETSERING OCH PLATTSÄTTNING

Spela och dansa med ossSpela och dansa med oss
W W W . L E G A T O . F I

E-post: kansli@legato.fi     Tel. 040 160 0624
www.itanordic.fi



REBECKA SRETENOVIC medverkade som solist i Fantasia 2023. Hon 
har också studerat på Lappfjärds folkhögskola och under sin studietid 
uppträdde hon i Närpes skolmusikkårs show The Musical Show 2015. 
Efter det har hon studerat sång, dans och teater på musikalutbildningen 
på Balettakademien i Stockholm, Musikteaterskolan i Bjärnum och 
musikalutbildningen på Stockholm Musikalutbidlning.

TILDE SNICKARS är trumpetist 
i Närpes skolmusikkår men 
kommer också att uppträda 
som sångsolist i showen. 
Det har hon också gjort i 
Solistkonsteren 2023, Fantasia 
2023 och Ungdomsgalan 2019. 
Vilken musik-era skulle Tilde 
helst ha velat uppleva?

– Jag skulle gärna testa att  
leva på 90-talet. Musikkulturen  
var väldigt häftig då.

MIRELLA RANTAMÄKI spelar 
oboe i skolmusikkårens 
B-orkester. Hon går i årskurs 7 
i Närpes högstadieskola. Hon 
berättar att hon har sjungit sedan 
hon var liten och nu är hon en 
av solisterna i showen. Hon ska 
sjunga Ted Gärdestads låt Himlen 
är oskyldigt blå. Vilken musik-era 
skulle Mirella helst velat uppleva?

– Kanske då musikkåren 
grundades. Då skulle man ha fått 
vara en av de första som var med i 
musikkåren.

PHILIP JÄRVENPÄÄ fungerar som showens Frank Sinatra. Philip 
medverkade i Närpes skolmusikkårs Queen-show We Will Rock 
You 2022 och i Disney-showen Fantasia 2023. Philip har studerat på 
Lappfjärds Folkhögskola och senare på Yrkesakademins musiklinje 
i Jakobstad. Efter studierna har han försörjt sig på musik och syns 
ofta högt placerad på Vegatoppen.

Närpes Skolmusikkårs
egen leverantör

Din musikaffär på nätet
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- Lambdastyrd förbränning
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LAPPFJÄRDSVÄGEN 2 
64100 KRISTINESTAD
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ALLT INOM 
ANTENNER, 
FIBER & 
PARABOLER.

SKAPA-projektet stärker 
konstundervisningen  
i Kristinestad, Kaskö, 
Närpes, Korsnäs och 
Malax.

SKAPA-hanke kehittää taide-
kasvatusta Kaskisten, Korsnäsin, 
Kristiinankaupungin,  
Maalahden ja Närpiön  
kunnissa.

SEURAA MEITÄ

Fem kommuner kring  
jämlik konstundervisning

skapanu

FÖLJ OSS

Projektledare 
Hankkeenvetäjä 
sarah.bergkulla@krs.fi 
040 131 9994

- Allt från golv till tak -
.FI

 

Bokföringstjänster – Kirjanpitopalvelut 
Bokföring, fakturering, löner - Kirjanpito, laskutus, palkanlasku 

Ta kontakt för offert – Ota yhteyttä niin teemme tarjouksen 
e-post: bokforing@mokoma.fi eller tel. 050 30 580 19 



Det bästa med 
blåsmusik är 
kadaverdisciplinen
Strängt taget kan man säga att vi i 
vår släkt har varit klarinettister i tre 
generationer. 

Släkt innebär i det här fallet min moster, jag 
själv och min son. När sonen meddelade att 
han valt klarinett i musikskolan klättrade 
mostern ifråga beslutsamt upp på vinden 
och hämtade ner sitt gamla instrument från 
60-talet. Det hade hon spelat på i Närpes 
skolmusikkår på Frans Mattans tid, och det 
kunde nog fungera än. 

Jag spann som en katt över lösningen. 
Inte nog med att min plånbok undgick ett 
stort, klarinettformat hål, nostalgifaktorn 
var dessutom vansinnigt hög. Ett så gammalt 
och fint instrument, inhandlat av min morfar, 
nedärvt genom släktleden! Nu skulle sonen 
också få uppleva magin i en blåsorkester, 
som vi andra före honom. 

Tyvärr tog det inte länge för nostalgin 
att glida över i allt mer gnälliga minnes
kavalkader. Jag hade inte räknat med att 
börja jämföra precis allt i sonens musikskola 
med mitt eget spelande i skolmusikkåren på 
90-talet, men det var vad som hände. 

På min tid, gick jag omkring och mässade, 
på min tid! Skillnaden fanns väl egentligen 
inte så mycket i tiden som i geografin. Mu-
sikskolorna innanför Ring 3 är minsann ingen 
Närpes skolmusikkår. Där stod jag ändå och 
klagade: på min tid! 

På min tid uppträdde vi i likadana uniformer 
och inte i vilken oreglerad tröja som helst. 
På min tid hade vi minsann ingen (föraktfullt 
fnys) blockflöjt i orkestern. På min tid satt vi 
inte krokiga som bortklemade makaroner och 
spelade inomhus hela tiden, vi marscherade 
rakryggat genom ett smällkallt Vasa på första 
maj medan träblåsets fingertoppar långsamt 
fick köldskador. 

Det jag sent omsider insåg var att de roliga 
minnena från mina blåsmusikdagar allihop 
hade ett gemensamt: de byggde på ett fast 
ledarskap. Visst, humorn och sammanhåll-
ningen och musiken var viktiga, men det 
fanns saker jag hade förbisett. Rutiner. Reg-
ler. Ett visst mått av kadaverdisciplin. 

Reglerna och disciplinen var en 
stödstruktur som gjorde samhörigheten 
inom skolmusikkåren möjlig. Samhörigheten 
byggde i sin tur upp en stolthet över att få 
vara en del av ett väloljat maskineri. 

Jag minns fortfarande mitt hånfulla flin 
åt att en av ungdomsorkestrarna norrifrån 
lät medlemmarna spela i sneakers, utan 
en tanke på hur det skar sig med de norska 
skolekorpsuniformerna. Sällan har väl en 
tonåring varit så stolt över sina blanka, svarta 
tantskor som jag var då. Skulle jag ha varit 
stolt över dem i något annat sammanhang? 
Det kan du hoppa upp och sätta dig på 
att jag inte hade varit. Inom det väloljade 
maskineriet är det andra lagar som gäller. 

 Maria Grundvall, orkestergamyl, 
klarinettistförälder

”Den där ”Den där 
känslan av att känslan av att 
helt gå upp i helt gå upp i 
nuet när man nuet när man 
spelar, den spelar, den 
minns jag. Den minns jag. Den 
sitter kvar i sitter kvar i 
kroppen.”kroppen.”

Konstigt nog har sonen inte visat någon 
större tacksamhet över mina insiktsfulla 
berättelser om hur det var att spela klarinett 
på min tid, det vill säga forntiden. Han kör 
sitt eget race, med sin färgmässigt kaotiska 
orkester och utan att någonsin ha lärt sig vad 
kontramarsch är. Det tycks gå bra i alla fall.

När jag sitter och lyssnar på deras 
konserter kan inga omatchade strumpor 
ändå komma i vägen för själva musiken. 
Den där känslan av att helt gå upp i nuet när 
man spelar, den minns jag. Den sitter kvar i 
kroppen. Jag ser på ungarna i orkestern att 
de känner likadant. Det har vi gemensamt, 
då och nu. Trots geografin. Trots att tiderna 
förändras. 

Även om jag fortfarande tycker att 
nylänningarna kunde lära sig av Närpes- 
borna och införa mer kadaverdisciplin.  
Som på min tid.

Kond.sköt Camilla Ulfvens
Norrnäsvägen 61, Norrnäs

Tel. 06 225 2116
050 350 3955

Möt våren med vackra blommor från
Korsnäs Blomster

Kyrkobyvägen 59, Korsnäs
tel. 050-5740464

Möt hösten med 
vackra blommor 

från 
Korsnäs Blomster

Kyrkobyvägen 59, Korsnäs
tel. 050-5740464

Vi står till tjänst med bl.a.
Bokföring och deklaration
Blankett- och fakturerings-
service

ÅsensÅsens
KontorsserviceKontorsservice

Yttermark
Tel. 06 22 56 556

06 22 56 401

Åsa´s
Bokföringstjänst

Tel. 050 593 7876
asa@bokforingstjanst.inet.fi
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BYGG,  MASKIN, VERKTYG OCH FÄRGVARUHUSET
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www.narpesgolv.fi
Tegelbruksvägen 6, 64200 Närpes
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Maskinservice
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Tel. 040 356 1465
Närpes
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Däckhotell

www.bemasystem.fi     info@bemasystem.fi  

Algotsvägen 9 
64200 Närpes
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tel. 06 2258 230

Dansbandet

www.jonzons.n.nu • Bokning 0500 369 708

GRÄVARBETEN • ENERGIKLIPPNING • SNÖRÖJNING 
SPRÄNGNINGSARBETEN •  HALKBEKÄMPNING M.M.

RING: +358 50 536 4433

KORSNÄS APOTEK

Må-Fr 9-17.30 • Lö 10-14

Nära dig. Välkommen!
06 3641 548

vuxeninstitutet.narpes.fi
Biblioteksvägen 2 D

040-1600692
vuxeninstitutet@narpes.fi



Kommunerna stöder Kommunerna stöder 
Närpes skolmusikkårNärpes skolmusikkårDet är Frans Mattans som 

är far till Närpes skol-
musikkår. Tack vare hans 
initiativ och gränslösa ar-
bete under många år har 

långt över tusen barn och ungdo-
mar i Närpesnejden getts tillfälle 
att lära sig spela och utöva blås-
musik på hög nivå.

Men bakom musikkårens far 
fanns också den man som kan sä-
gas vara musikkårens farfar. Det 
var läraren Mikael Stark i Frans 
hemby Harrström som var den 
som tände den musikaliska gnis-
tan hos Frans. Utan Mikael Starks 
insats i Harrström är det osäkert 
om det alls funnits någon Närpes 
skolmusikkår idag.

Mikael Stark var lärare i Harr-
ström skola 1922–66. Bland de 
många barn och ungdomar som 
han lärde upp fanns den unga 
Frans Mattans (född 1926) som 
började spela kornett. Det som Mi-
kael och Frans hade gemensamt 
var en enorm entusiasm och driv-
kraft som gav betydande resultat i 
form av musik som ljuder än i dag.

1937 skaffade Mikael Stark be-
gagnade skyddskårsinstrument 
till Harrström skola och började 
undervisa byns pojkar i spelandets 

svåra konst. Därmed grundades 
Harrström Hornorkester. Efter 
kriget bildade några av dessa 
musikanter dansorkestern Harr-
strömpojkarna, där Frans också 
var med.

Mikael Stark – känd som All-
sångs-Micko – föddes i Nämpnäs 
år 1900 och dog i Korsnäs 1992. 
Han utbildade sig till lärare vid 
Nykarleby seminarium och fick lä-
rartjänst i Harrström 1922. Under 
de första 15 åren var han tjänstle-
dig i långa perioder. Han utbilda-
de sig inom sång och musik bland 
annat vid Helsingfors konservato-
rium, varifrån han fick dimissions-
betyg 1929. Han undervisade se-
dan några år i sång och musik vid 
Vasa lägre lärarseminarium och 
Nykarleby seminarium. Kantor
organistexamen avlade han 1940.

Under tiotals år var Mikael Stark 
en legendarisk centralgestalt 
inom musiklivet i Sydösterbotten. 
Han var förbundsdirigent inom 
Södra Österbottens Sång- och 
Musikförbund, och en tid också 
inom Vasabygdens sång- och mu-
sikförbund. Med aldrig sinande 
energi åkte han runt bland körer-
na i Sydösterbottens byar på cykel 
och skidor för att öva och instrue-

Skolmusikkårens farfar

 Text: Anders Teir, trombonlärare, 
tidigare verksamhetsledare för 
skolmusikkåren, kompositör, 
orkestergamyl

ra. Han var kördirigent på många 
sångfester. Dessutom gjorde han 
radioprogram både i Finland och i 
Sverige.

Sommaren 2024 mottog När-
pes skolmusikkår en donation från 
Mikael Starks arvingar, nämligen 
hans trumpet, hans fiol och hans 
mandolin, samt en stor mängd no-
ter. Trumpeten kommer att ställas 
ut i simhallen på en värdig plats, 
så att dagens unga musikanter 
påminns om Mikael Starks insats. 
Närpes skolmusikkår tackar för 
gåvan med klingande musik ge-
nom tiden i Mikael Starks anda.

Mikael Stark. Foto: från Mikaels 
fotoalbum

Tel. 06 347 7111 • www.malax.fi

Tel. 045 8555 433Vasavägen 10, Närpes 

Café
Kläder

Inredning
Delikatesser

F:ma
Tommy Höglund

VVS-försäljning
- service

- installationer
Tel. 040-530 2930

Korsnäs
Handelsträdgård

Bokföringsbyrå
Molpe AL Consulting

alconsultingmolpe@gmail.com

KÖKSMONTERING
Montering av:

- köksinredningar
- garderober

- badrumsinredningar
- kakel mellan skåp
Östmans Snickeri Ab

RENO KÖK
R. Holmén

050-362 2806

Taxi
Martin Mylläri

Tel. 0400 363 796

Pörteborg
Pirttilinna
Velkmossvägen 1

66270 Pörtom
06-3661201www.osterbottenskott.fi  

Oy Pjelax
Ringservice Ab
Mob. +358 41 441 6080

Korsnäs
Tel. 06 347 9111
www.korsnas.fi

S E L L E R I

Ett rikt föreningsliv i Närpes
Är du nyfiken på det mångsidiga föreningsliv

som finns i Närpes? Klicka dig in på
föreningsregistret och läs mer. Du kan också

registrera din förening.
www.narpes.fi/forening 

Monipuolista yhdistystoimintaa
Närpiössä

Haluaisitko tietää minkälaista toimintaa paikalliset
yhdistykset järjestävät Närpiössä? Tutustu
yhdistysrekisteriimme ja lue lisää, tai lisää 
oma yhdistyksesi rekisteriin.
www.narpes.fi/yhdistykset

ÖPPET
Måndag - fredag kl 8 - 17

Lördag kl 9 - 13

Närpesvägen 35
info@narpesbageri.fi
+358 45 898 8660

närdent

06 22 43 404

LUNCHBUFFÉ
VARDAGAR    10.30-14.30

CATERINGSERVICE
BESTÄLLNINGSRESTAURANG

(öppet för grupper enligt överenskommelse)
045-6918016 (Restaurang)

040-3575232 (Andreas)
Algotsvägen  2   64200 Närpes
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Kontaktuppgifter:
Närpesvägen 16 H 
Mittistan, våning 3
64200 Närpes
info@citydental.fi

Tandläkare
VERONICA LINDQVIST

TANDKLINIK
HAMMASKLINIKKACity Dental

Vi erbjuder bl.a. följande:
• Undersökning

• Tandröntgen

• Tandutdragning

• Parodontologisk                                 

behandling

• Fyllningar

• Rotbehandling

• Bettfysiologisk                                      

behandling

• Bettskena

• Protetisk behandling

Citydental - tandläkare i Närpes
CityDental är en nyöppnad tandklinik i centrum av Närpes. I nya fräscha utrymmen 
och med den senaste tekniken tar vi hand om Dina tänder. Vi erbjuder Dig en pro-
fessionell tandvård i en lugn miljö. Det är viktigt för oss att Du ska känna Dig trygg 
under besöket. Vi vill ge alla en kvalitativt god och professionell tandvård, som ska 
vara centralt belägen, lättillgänglig och i en trygg miljö.

Boka tandläkare:
Du kan i lugn och ro planera 
och boka ditt besök via vår 
internetbokning eller om 
du hellre vill ringa, så tar vi 
gärna mot ditt samtal varda-
gar kl. 9-15. Vi erbjuder även 
kvällsmottagning.

T I D S B O K N I N G  •  0 4 5 - 6 0 5  4 7  4 8  •  W W W. C I T Y D E N TA L . F I
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Närpesvägen 16 H
(Mittistan)
64200 Närpes

Tidsbokning - Ajanvaraus:
www.citydental.fi
045-605 47 48 
(vardagar/arkisin kl. 8–16) 

Tandläkare 
Hammaslääkäri
VERONICA LINDQVIST

TANDLÄKARE - HAMMASLÄÄKÄRI

VERONICA LINDQVIST 
PATRICIA RIDDAR

MUNHYGIENIST- SUUHYGIENISTI 
CAMILLA STORM

TIDSBOKNING - AJANVARAUS
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Ab När-Power Oy

Stationsvägen 5 A
64200 Närpes

Tel. 0500 656 125
(06) 224 3148

Elektroniska passfoton direkt till 
polisen.

DROP IN!
Må-Fre 10.00-17.00 • Lördagar stängt

Närpesvägen 35 • 06 2241 466
040 867 5502

SB TRÄDGÅRDSSERVICE
Utför alla trädgårdsarbeten

• gräsklippning
• häckklippning
• blomskötsel och rensning

• städning inomhus

• städning utomhus
• rengörning av stuprännor

• fönstertvätt

• taktvätt m.m.

Ring för mera info: Senad Basic tel. 040 481 1244

DERMOSIL.FI – HELA FAMILJENS HUDVÅRDSAPOTEK 

Gratis hemtransport!

040-6523181 
info@kk-mobler.fi

Tel. 040-676 3216
www.nygards-urguld.fi

P. SNICKARS AB

040 657 4377

www.psnickars.fi

STRANDBERG 
PRODUKT AB

Bygger & 
renoverar

Tel. 0400-569 424

Närpes Tryckeri
Tegelbruksvägen 5, NÄRPES
Tel. 06-2243581, 040 5813409

Blanketter - Kuvert - Broschyrer - Visitkort mm.

+358 6 225 0114 | www.nwe.fi

FIX LASTSÄKRING 
– sparar tid vid både lastning 
och lossning, ger ett optimalt 
lastsäkringsresultat och gör 

yrkeschaufförens arbete 
både tryggare och fysiskt 

lättare.

Begravningstjänst

www.engelqvist.fi   Tel. 040 503 3260

Minnesstenar

Lassas AB
06-347 4500

www.lassas.fi

återvinningsstationernas 
öppettider

www.botniarosk.fi

Kristinestad
Ma 12 - 18
to 13 - 18

1.11- 31.3

närpes
Ti 13 - 18

fre 13 - 18

KASKö
KE 14 - 18

@botniarosk

Jan-Peter Storlåhls 0400 739 002
Mikael Storås 0400 807 838

jp.asahko@gmail.com
Mellangärdsvägen 4b Tjöck

www.blomliv.fiBOKA ENKELT DIN TID TILL OSS
www.slotti.fi/booking/salongharsant

Närpesvägen 20      tel. 050-3693356

BOKA ENKELT DIN TID TILL OSS
www.slotti.fi/booking/salongharsant

Närpesvägen 20      tel. 050-3693356

BOKA ENKELT DIN TID TILL OSS
www.slotti.fi/booking/salongharsant

Närpesvägen 20      tel. 050-3693356

Kolla in vårt utbud av gamla och
nyare böcker på antikvaari.fi!

Följ oss även på instagram

Kolla in vårt utbud av gamla och
nyare böcker på antikvaari.fi!

Följ oss även på instagram
Kolla in vårt utbud av gamla och nyare böcker på antikvaari.fi!

Följ oss även på instagram

KRISTINESTADS 
BOK- & FÄRGHANDEL

Sjögatan 35, Kristinestad
OBS! Tel. 06 221 1209
info@kirjajavari.fi

Ska du ha 
fest?

Ungdomslokal
Paviljong vid vattnet
Serveringsutrymmen

Mat- & kaffeservis
Vin- & champagneglas

Kaffekokare
Högtalarsystem på plats

Prisförfrågningar
Uthyrningar

tojbyuf.bokningar@gmail.com
Nathalie 0400 570 252

www.tojbyuf.sou.fi

Vi har det du behöver!



Förnybar  
energi och 
livskraft för 
Österbotten


